“SÊ DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977 Várzea- PB, 10 de julho de 2023

EDITAL CMDCA Nº 08/2023

“Divulga Gabarito da Prova Objetiva de
Conhecimento Específicos Sobre o Eca do
Processo de Escolha de Conselheiros
Tutelares em Data Unificada do Município
de Várzea - PB, no ano de 2023”.

O Coordenador da Comissão
Especial Eleitoral - CEE, no uso da
atribuição que lhe é conferida pela Resolução
CMDCA Nº 01/2023 de 13 de março de 2023,
TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL
para divulgar o gabarito da prova objetiva de
conhecimento específicos sobre o ECA do
Processo de Escolha de membros do
Conselho Tutelar do município Várzea - PB
no ano de 2023 e dá outras providências

1. Realizada a avaliação de conhecimentos
específicos sobre o ECA composta de prova
objetiva, etapa classificatória e eliminatória
prevista no parágrafo 2º do artigo 14 da Lei
Municipal nº 003/2015 de 06 de abril de 2015,
e na letra VI do Item 3.1 do Edital CMDCA nº
01/2023 de 31 de março de 2023, de acordo
com a data estabelecida no Calendário Oficial
do Processo de Escolha, a Comissão
Especial Eleitoral divulga o gabarito da prova
objetiva de conhecimento específicos sobre o
ECA do Processo de Escolha de membros do
Conselho Tutelar do município Várzea - PB
no ano de 2023, vide anexo.

2. O prazo para interposição de recursos
relativos às questões da prova de
conhecimentos específicos sobre o ECA
inicia-se em 10.07.2023 o qual poderá ser
interposto mediante pedido de recurso escrito
dirigido à Coordenadora da Comissão
Especial Eleitoral - CEE até 14.07.2023.

Várzea — PB. em 10 de julho de 2023.

ANTONIO OTONIEL MEDEIROS JUNIOR
COORDENADOR DA COMISSÃO

ESPECIAL ELEITORAL

Ro DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

|PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977 Várzea- PB, 10 de julho de 2023

ANEXO ÚNICO
Referente ao Edital CMDCA nº 08/2023 de

10 de julho de 2023

GABARITO - CARTÃO-RESPOSTAS,

18 SA 1B  [1D
2E TC 12€ B
3A SE 180 18.8
4B SD 14C 19.4
sc 104 154 ME

Várzea — PB, em 10 de julho de 2023.

ANTONIO OTONIEL MEDEIROS JUNIOR
COORDENADOR DA COMISSÃO

ESPECIAL ELEITORAL